4、2016 年 5 月 10 日，亿成科技作出临时股东会决议，同意亿成科技与东

华软件开展本次资产重组事宜。

5、2016 年 5 月 10 日，复星创富执行事务合伙人作出决定，同意复星创富

与东华软件开展本次资产重组事宜。

6、2016 年 5 月 10 日，安徽和熙执行事务合伙人作出决定，同意安徽和熙

与东华软件开展本次资产重组事宜。

7、2016 年 5 月 10 日，上海云街作出合伙人会议决议，同意上海云街与东

华软件开展本次资产重组事宜。

8、2016 年 5 月 10 日，上海云梯作出合伙人会议决议，同意上海云梯与东

华软件开展本次资产重组事宜。

9、2016 年 5 月 10 日，贝琛网森作出投资决策委员会会议决议，同意贝琛

网森与东华软件开展本次资产重组事宜。

10、2016 年 5 月 10 日，汇嘉创业作出临时股东会决议，同意汇嘉创业与东

华软件开展本次资产重组事宜。

11、2016 年 6 月 16 日，东华软件召开第五届董事会第三十八次会议，审议

东华软件股份公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

28

通过了东华软件与交易对方签署《购买资产协议》及与本次重组相关的其他议案。

（二）尚需履行的程序

1、审计、评估相关工作完成后，东华软件再次召开关于本次交易的第二次

董事会，审议通过本次发行股份及支付现金购买资产报告书及其他相关议案；

2、上市公司召开股东大会审议通过本次交易；

3、商务部反垄断审查批准本次交易实施经营者集中。上市公司收购群立世

纪构成《中华人民共和国反垄断法》及《国务院关于经营者集中申报标准的规定》

规定的需向国务院反垄断执法机构进行申报的经营者集中情形，本次交易涉及的

经营者集中行为需向商务部申报批准；

4、本次交易经中国证监会并购重组委员会工作会议审核通过，并经中国证

监会核准。

上述呈报事项能否获得相关批准或核准，以及获得相关批准或核准的时间，

均存在不确定性，在未获得上述批准或核准之前，本次交易不得实施。提请广大

投资者注意审批风险。

七、本次重组对上市公司股权结构的影响

按照确定的最高交易价格和发行底价计算，东华软件拟向交易对方发行

48,718,703 股股份，向不超过 10 名特定投资者发行不超过 80,644,780 股股份。

本次交易完成前后本公司的股权结构如下：

序号 股东名称

本次交易前
本次交易后（不包含募集

配套资金）

本次交易后（包含募集配套

资金）

持股数量(股)
持股比

例（%）
持股数量(股)

持股比

例（%）
持股数量(股)

持股比

例（%）

1

北京东华诚

信电脑科技

发展有限公

司

317,985,040 20.32% 317,985,040 19.71% 317,985,040 18.77%

2 薛向东 191,226,692 12.22% 191,226,692 11.85% 191,226,692 11.29%

3
北京东华诚

信工业设备
147,026,212 9.40% 147,026,212 9.11% 147,026,212 8.68%

东华软件股份公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

29

中心（有限

合伙）

4

北京合创电

商投资顾问

中心（有限

合伙）

70,476,426 4.50% 70,476,426 4.37% 70,476,426 4.16%

5

中国对外经

济贸易信托

有限公司-

锐进12期鼎

萨证券投资

集合资金信

托计划

20,000,000 1.28% 20,000,000 1.24% 20,000,000 1.18%

6

西藏爱尔医

疗投资有限

公司

19,435,137 1.24% 19,435,137 1.20% 19,435,137 1.15%

7 章云芳 19,426,049 1.24% 19,426,049 1.20% 19,426,049 1.15%

8

天安财产保

险股份有限

公司-保赢 1

号

11,499,821 0.74% 11,499,821 0.71% 11,499,821 0.68%

9

中央汇金资

产管理有限

责任公司

11,441,400 0.73% 11,441,400 0.71% 11,441,400 0.68%

10 柏红 10,360,000 0.66% 10,360,000 0.64% 10,360,000 0.61%

前 10 大股东小计 818,876,777 52.34% 818,876,777 50.76% 818,876,777 48.34%

1 梅林 200  0.00%  14,549,975 0.90% 14,549,975 0.86%

2 梅立 - - 7,834,494 0.49% 7,834,494 0.46%

3 周红艳 - - 5,750,387 0.36% 5,750,387 0.34%

4 王丹 - - 2,929,442 0.18% 2,929,442 0.17%

5 魏凯 - - 1,627,468 0.10% 1,627,468 0.10%

6 冯永强 - - 542,489 0.03% 542,489 0.03%

7 亿成科技 - - 10,343,685 0.64% 10,343,685 0.61%

8 复星创富 - - 2,754,010 0.17% 2,754,010 0.16%

9 上海云街 - - 736,892 0.05% 736,892 0.04%

10 安徽和熙 - - 1,113,530 0.07% 1,113,530 0.07%

12 汇嘉创业 - - 371,172 0.02% 371,172 0.02%

13 杨建兴 - - 165,359 0.01% 165,359 0.01%

交易对方小计 -  - 48,718,703 3.02% 48,718,703 2.88%

配套融资方 -  - - -  80,644,780 4.76%

其他股东 745,684,723 47.66% 745,684,723 46.22% 745,684,723 44.02%

总计 1,564,561,700 100.00% 1,613,280,403 100.00% 1,693,925,183 100.00%

东华软件股份公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

30

注：1、配套融资认购方的发股数按照发行价格每股 21.17 元进行假设计算，发股数不

超过 80,644,780 股。

2、北京东华诚信工业设备中心（有限合伙）原名北京东华诚信工业设备有限公司；

北京合创电商投资顾问中心（有限合伙）原名北京合创电商投资顾问有限公司，均在 2015

年 12 月 22 日完成名称变更。

以发行股份上限 129,363,483 股计算（包括发行股份购买资产和募集配套资

金），本次交易完成后，社会公众股东合计持股比例将不低于本次交易完成后上

市公司总股本的 10%，本次交易完成后，公司仍满足《公司法》、《证券法》及《股

票上市规则》等法律法规规定的股票上市条件。

本次交易前，薛向东及其家族成员合计持有本公司 726,714,370 股股份，占

总股本比例为 46.45%，是本公司的实际控制人。本次交易完成后，以发行股份

上限 129,363,483 股计算（包括发行股份购买资产和募集配套资金），薛向东及其

家族成员持股比例将变更为 42.90%。薛向东及其家族成员仍将为本公司的实际

控制人。因此，本次交易不会导致上市公司实际控制人的变更。

八、本次交易不构成重大资产重组

[…]

准批文后，由本公司董事会根据股东大会的授权，依据有关法律、行政法规及其

他规范性文件的规定及市场情况，并根据发行对象申购报价的情况，遵照价格优

先原则，与本次发行的保荐机构（主承销商）协商确定。

本次非公开发行股份募集配套资金选取询价方式进行定价的主要原因如下：

近期资本市场存在波动，公司股票价格走势存在不确定性，采用询价方式可以给

投资者提供决策的时间，由投资者根据发行时的资本市场情况及公司股票价格走

势进行报价，有助于确定出市场化的发行价格。

定价基准日至发行日期间，本公司如有派息、送股、资本公积金转增股本等

除权除息事项，本次发行价格亦将作相应调整。

4、发行数量

本次交易拟募集配套资金为不超过 170,725 万元，按照本次募集资金发行底

价计算，向其他不超过 10 名特定投资者发行股份数量不超过 80,644,780 股。在

上述范围内，最终发行数量将在获得股东大会批准并经证监会核准后，由本公司

董事会根据股东大会的授权，按照相关法律、行政法规及规范性文件的规定，依

据发行对象申购报价的情况，与本次交易的保荐机构（主承销商）协商确定。

在本次配套融资的发行期首日至发行日期间，上市公司如有实施现金分红、

送股、资本公积金转增股本等除息、除权行为（不含本次发行），将按照深交所

的相关规则对上述发行数量作相应调整。

5、募集资金用途

东华软件本次所募集配套资金中的不超过 81,862.50 万元将用于本次交易现

金部分价款的支付、预计约 4,000 万元用于本次重组相关费用的支付，其余部分

不超过 84,862.50 万元将用于补充上市公司流动资金。

东华软件股份公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

79

6、锁定期安排

配套融资认购方通过本次交易所认购的股份在本次发行结束并上市之日起

12 个月内不得以任何形式进行转让，之后按届时有效的法律法规和深交所的相

关规定执行。本次交易结束后，由于本公司送红股、转增股本等原因增持的公司

股份，亦应遵守上述约定。

三、本次重组对上市公司股权结构的影响

按照确定的最高交易价格计算，东华软件拟向交易对方发行 48,718,703 股股

份，向不超过 10 名特定投资者发行不超过 80,644,780 股股份。本次交易完成前

后本公司的股权结构如下：

序号 股东名称

本次交易前
本次交易后（不包含募集

配套资金）

本次交易后（包含募集配套

资金）

持股数量(股)
持股比

例（%）
持股数量(股)

持股比

例（%）
持股数量(股)

持股比

例（%）

1

北京东华诚

信电脑科技

发展有限公

司

317,985,040 20.32% 317,985,040 19.71% 317,985,040 18.77%

2 薛向东 191,226,692 12.22% 191,226,692 11.85% 191,226,692 11.29%

3

北京东华诚

信工业设备

中心（有限

合伙）

147,026,212 9.40% 147,026,212 9.11% 147,026,212 8.68%

4

北京合创电

商投资顾问

中心（有限

合伙）

70,476,426 4.50% 70,476,426 4.37% 70,476,426 4.16%

5

中国对外经

济贸易信托

有限公司-

锐进12期鼎

萨证券投资

集合资金信

托计划

20,000,000 1.28% 20,000,000 1.24% 20,000,000 1.18%

6

西藏爱尔医

疗投资有限

公司

19,435,137 1.24% 19,435,137 1.20% 19,435,137 1.15%

东华软件股份公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

80

7 章云芳 19,426,049 1.24% 19,426,049 1.20% 19,426,049 1.15%

8

天安财产保

险股份有限

公司-保赢 1

号

11,499,821 0.74% 11,499,821 0.71% 11,499,821 0.68%

9

中央汇金资

产管理有限

责任公司

11,441,400 0.73% 11,441,400 0.71% 11,441,400 0.68%

10 柏红 10,360,000 0.66% 10,360,000 0.64% 10,360,000 0.61%

前 10 大股东小计 818,876,777 52.34% 818,876,777 50.76% 818,876,777 48.34%

1 梅林 200  0.00%  14,549,975 0.90% 14,549,975 0.86%

2 梅立 -  -  7,834,494 0.49% 7,834,494 0.46%

3 周红艳 -  -  5,750,387 0.36% 5,750,387 0.34%

4 王丹 -  -  2,929,442 0.18% 2,929,442 0.17%

5 魏凯 -  -  1,627,468 0.10% 1,627,468 0.10%

6 冯永强 -  -  542,489 0.03% 542,489 0.03%

7 亿成科技 -  -  10,343,685 0.64% 10,343,685 0.61%

8 复星创富 -  -  2,754,010 0.17% 2,754,010 0.16%

9 上海云街 -  -  736,892 0.05% 736,892 0.04%

10 安徽和熙 -  -  1,113,530 0.07% 1,113,530 0.07%

12 汇嘉创业 -  -  371,172 0.02% 371,172 0.02%

13 杨建兴 -  -  165,359 0.01% 165,359 0.01%

交易对方小计 -  -  48,718,703 3.02% 48,718,703 2.88%

配套融资方 -  -  - -  80,644,780 4.76%

其他股东 745,684,723 47.66% 745,684,723 46.22% 745,684,723 44.02%

总计 1,564,561,700 100.00% 1,613,280,403 100.00% 1,693,925,183 100.00%

注：1、配套融资认购方的发股数按照发行价格每股 21.17 元进行假设计算，发股数不

超过 80,644,780 股。

2、北京东华诚信工业设备中心（有限合伙）原名北京东华诚信工业设备有限公司；

北京合创电商投资顾问中心（有限合伙）原名北京合创电商投资顾问有限公司，均在 2015

年 12 月 22 日完成名称变更。

以发行股份上限 129,363,483 股计算（包括发行股份购买资产和募集配套资

金），本次交易完成后，社会公众股东合计持股比例将不低于本次交易完成后上

市公司总股本的 10%，本次交易完成后，公司仍满足《公司法》、《证券法》及《股

票上市规则》等法律法规规定的股票上市条件。

本次交易前，薛向东及其家族成员合计持有本公司 726,714,370 股股份，占

东华软件股份公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

81

总股本比例为 46.45%，是本公司的实际控制人。本次交易完成后，以发行股份

上限 129,363,483 股计算（包括发行股份购买资产和募集配套资金），薛向东及其

家族成员持股比例将变更为 42.90%。薛向东及其家族成员仍将为本公司的实际

控制人。因此，本次交易不会导致上市公司实际控制人的变更。

四、本次交易不构成重大资产重组

[…]

场公正、公平、公开的原则确定交易价格，并依法签订协议，履行合法程序，按

照有关法律、法规、规范性文件、深圳证券交易所规则以及东华软件公司章程、

关联交易管理制度等公司治理制度的有关规定履行必要的法定程序及信息披露

义务，保证不通过关联交易损害上市公司及广大中小股东的合法权益。

3、承诺方有关规范关联交易的承诺，将同样适用于承诺方控制或影响的其

他企业。承诺方将在合法权限范围内保证承诺方控制或影响的其他企业严格履行

规范与上市公司之间已经存在或可能发生的关联交易的义务。

东华软件股份公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

371

4、如违反上述承诺给东华软件或其下属子公司造成损失的，承诺方将承担

赔偿责任。”

四、本次交易对同业竞争的影响

本次交易完成后，本公司的实际控制人仍为薛向东先生及其家族成员，实际

控制人未发生变更。本次交易完成后，本公司与控股股东及实际控制人不经营相

同或类似的业务。

本公司控股股东及实际控制人已出具承诺：

“1、截至本承诺函出具之日，承诺方及承诺方控制或影响的其他企业未从事

与东华软件主营业务构成或可能构成竞争关系的相同或相近的业务；

2、承诺方及承诺方控制或影响的其他企业将来不会以任何方式（包括但不

限于自营、合资、联营）参与或从事与东华软件主营业务相同或相近的业务，以

避免与东华软件的业务经营构成直接或间接的竞争关系。承诺方或承诺方控制或

影响的其他企业在市场份额、商业机会及资源配置等方面可能对东华软件带来不

公平的影响时，承诺方自愿放弃并努力促使承诺方控制或影响的其他企业放弃与

东华软件的业务竞争。

3、自本承诺函出具日起，承诺方同意赔偿东华软件因承诺方违反本承诺任

何条款而遭受或产生的任何损失或开支。

4、本承诺函在承诺方及承诺方控制或影响的其他企业构成东华软件关联方

期间持续有效。”

五、本次交易对股本结构和控制权的影响

按照确定的最高交易价格计算，东华软件拟向交易对方发行 48,718,703 股股

份，向不超过 10 名特定投资者发行不超过 80,644,780 股股份。本次交易完成前

后本公司的股权结构如下：

序号 股东名称 本次交易前
本次交易后（不包含募集

配套资金）

本次交易后（包含募集配套

资金）

东华软件股份公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

372

持股数量(股)
持股比

例（%）
持股数量(股)

持股比

例（%）
持股数量(股)

持股比

例（%）

1

北京东华诚

信电脑科技

发展有限公

司

317,985,040 20.32% 317,985,040 19.71% 317,985,040 18.77%

2 薛向东 191,226,692 12.22% 191,226,692 11.85% 191,226,692 11.29%

3

北京东华诚

信工业设备

中心（有限

合伙）

147,026,212 9.40% 147,026,212 9.11% 147,026,212 8.68%

4

北京合创电

商投资顾问

中心（有限

合伙）

70,476,426 4.50% 70,476,426 4.37% 70,476,426 4.16%

5

中国对外经

济贸易信托

有限公司-

锐进12期鼎

萨证券投资

集合资金信

托计划

20,000,000 1.28% 20,000,000 1.24% 20,000,000 1.18%

6

西藏爱尔医

疗投资有限

公司

19,435,137 1.24% 19,435,137 1.20% 19,435,137 1.15%

7 章云芳 19,426,049 1.24% 19,426,049 1.20% 19,426,049 1.15%

8

天安财产保

险股份有限

公司-保赢 1

号

11,499,821 0.74% 11,499,821 0.71% 11,499,821 0.68%

9

中央汇金资

产管理有限

责任公司

11,441,400 0.73% 11,441,400 0.71% 11,441,400 0.68%

10 柏红 10,360,000 0.66% 10,360,000 0.64% 10,360,000 0.61%

前 10 大股东小计 818,876,777 52.34% 818,876,777 50.76% 818,876,777 48.34%

1 梅林 200  0.00%  14,549,975 0.90% 14,549,975 0.86%

2 梅立 -  -  7,834,494 0.49% 7,834,494 0.46%

3 周红艳 -  -  5,750,387 0.36% 5,750,387 0.34%

4 王丹 -  -  2,929,442 0.18% 2,929,442 0.17%

5 魏凯 -  -  1,627,468 0.10% 1,627,468 0.10%

6 冯永强 -  -  542,489 0.03% 542,489 0.03%

7 亿成科技 -  -  10,343,685 0.64% 10,343,685 0.61%

东华软件股份公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

373

8 复星创富 -  -  2,754,010 0.17% 2,754,010 0.16%

9 上海云街 -  -  736,892 0.05% 736,892 0.04%

10 安徽和熙 -  -  1,113,530 0.07% 1,113,530 0.07%

12 汇嘉创业 -  -  371,172 0.02% 371,172 0.02%

13 杨建兴 -  -  165,359 0.01% 165,359 0.01%

交易对方小计 -  -  48,718,703 3.02% 48,718,703 2.88%

配套融资方 -  -  - -  80,644,780 4.76%

其他股东 745,684,723 47.66% 745,684,723 46.22% 745,684,723 44.02%

总计 1,564,561,700 100.00% 1,613,280,403 100.00% 1,693,925,183 100.00%

注：1、配套融资认购方的发股数按照发行价格每股 21.17 元进行假设计算，发股数不

超过 80,644,780 股。

2、北京东华诚信工业设备中心（有限合伙）原名北京东华诚信工业设备有限公司；

北京合创电商投资顾问中心（有限合伙）原名北京合创电商投资顾问有限公司，均在 2015

年 12 月 22 日完成名称变更。

以发行股份上限 129,363,483 股计算（包括发行股份购买资产和募集配套资

金），本次交易完成后，社会公众股东合计持股比例将不低于本次交易完成后上

市公司总股本的 10%，本次交易完成后，公司仍满足《公司法》、《证券法》及《股

票上市规则》等法律法规规定的股票上市条件。

本次交易前，薛向东及其家族成员合计持有本公司 726,714,370 股股份，占

总股本比例为 46.45%，是本公司的实际控制人。本次交易完成后，以发行股份

上限 129,363,483 股计算（包括发行股份购买资产和募集配套资金），薛向东及其

家族成员持股比例将变更为 42.90%。薛向东及其家族成员仍将为本公司的实际

控制人。因此，本次交易不会导致上市公司实际控制人的变更。

六、本次交易对公司治理结构和独立性的影响

（一）本次交易完成后公司治理结构的基本情况

根据《公司法》、《证券法》等法律法规和《上市公司治理准则》等中国证监

会规定和《公司章程》，本公司在本次交易前已经建立健全了相关法人治理结构